

SUSCRIPCIONES Y REEMBOLSOS (Importe en Miles de Euros) 30/11/2016

Tipo de Fondo	ACUMULADO EN EL MES			ACUMULADO EN EL AÑO 2016		
	Suscripciones	Reembolsos	Sus./Netas	Suscripciones	Reembolsos	Sus./Netas
MONETARIOS	1.074.351	777.169	297.182	8.497.730	7.326.951	1.170.779
RENDA FIJA EURO CORTO PLAZO	2.137.612	2.264.535	-126.923	23.371.290	21.063.906	2.307.384
RENDA FIJA EURO LARGO PLAZO	627.456	845.726	-218.270	5.878.827	6.520.511	-641.684
RENDA FIJA MIXTA EURO	490.795	406.164	84.631	4.116.009	4.142.346	-26.337
RENDA VARIABLE MIXTA EURO	56.513	59.030	-2.517	491.060	725.344	-234.284
RENDA VARIABLE NACIONAL EURO	199.100	139.667	59.433	1.795.970	2.264.514	-468.544
RENDA FIJA INTERNACIONAL	509.119	421.790	87.329	5.448.054	2.232.300	3.215.754
RENDA FIJA MIXTA INTERNACIONAL	626.882	806.673	-179.791	6.044.909	7.815.724	-1.770.815
RENDA VARIABLE MIXTA INTERNACIONAL	323.478	329.175	-5.697	2.620.513	3.835.551	-1.215.038
RENDA VARIABLE EURO RESTO	115.838	118.618	-2.780	1.212.455	1.428.488	-216.033
RENDA VBLE. INTERNACIONAL EUROPA	164.682	137.111	27.571	2.276.449	1.704.188	572.261
RENDA VBLE. INTERNACIONAL EEUU	160.557	55.795	104.762	752.562	733.284	19.278
RENDA VBLE. INTERNACIONAL JAPÓN	17.026	125.027	-108.001	233.207	383.703	-150.496
RENDA VBLE. INTERNACIONAL EMERGENTES	27.236	63.317	-36.081	385.432	257.315	128.117
RENDA VBLE. INTERNACIONAL RESTO	404.858	197.189	207.669	2.315.527	2.592.067	-276.540
GLOBALES	488.806	276.359	212.447	4.029.780	3.746.810	282.970
GARANTIZADOS DE RENDIMIENTO FIJO	184.112	337.527	-153.415	1.749.857	3.553.020	-1.803.163
GARANTIZADOS DE RENDIMIENTO VARIABLE	862.047	132.275	729.772	6.565.741	1.467.629	5.098.112
DE GARANTÍA PARCIAL	1.568	31.963	-30.395	668.377	211.537	456.840
DE GESTIÓN PASIVA	1.147.677	753.237	394.440	9.293.377	3.825.516	5.467.861
RETORNO ABSOLUTO	423.785	324.423	99.362	3.826.218	3.149.910	676.308
FONDOS DE INVERSIÓN LIBRE (FIL)	26.554	23.638	2.916	124.635	191.262	-66.627
FONDOS DE FIL				3.800	4.762	-962
TOTALES FONDOS :	10.070.052	8.626.408	1.443.644	91.701.779	79.176.638	12.525.141

(El porcentaje de la muestra del mes sobre el total del patrimonio es del 97,62%)